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O NOWEJ UNIJNEJ PESPEKTYWIE W SIERPCU 

Starostwo Powiatowe w Sierpcu zaprosiło panią Elżbietę Szymanik, zastępcę dyrektora ds. 

PO KL w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych do przeprowadzenia 

szkolenia dotyczącego nowej perspektywy RPO WM 2014-2020. Dotychczas, na terenie 

powiatu zrealizowano blisko 60 projektów społecznych na kwotę ponad 19 mln zł. Środki, 

które dofinansowały przedsięwzięcia pochodziły z Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Celem spotkania była prezentacja założeń RPO dla Mazowsza na lata 2014-2020. Na wstępie, 

Starosta Sierpecki Jan Laskowski podziękował za współpracę z Mazowiecką Jednostką Wdrażania 

Programów Unijnych.  

Dzięki zaangażowaniu wnioskodawców z regionu sierpeckiego udało się zrealizować prawie 60 

projektów dotyczących m.in. aktywizacji zawodowej, rozwoju aktywnych form integracji 

społecznej, pomocy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Dodatkowo, w ramach tych 

działań, funkcjonowanie instytucji pomocy społecznej znacznie się poprawiło, a osoby 

niepełnosprawne także zostały objęte wsparciem. Wiele projektów zostało zrealizowanych na rzecz 

najmłodszych mieszkańców powiatu. Dzięki środkom europejskim, przedszkola były 

modernizowane, wyposażane w nowy sprzęt, zabawki i pomoce dydaktyczne. Uczniowie szkół 

zawodowych z powiatu sierpeckiego uczestniczyli w projektach podnoszących ich kwalifikacje, a 

także w tych, które pozwalały zdobyć konkretny zawód. Istotnymi działaniami, było również 

wspieranie mieszkańców obszarów wiejskich do zmiany jakości życia, do edukacji oraz 

podnoszenia poziomu wykształcenia. 

- Powiat sierpecki bardzo sprawnie ubiegał się o unijne środki, a zrealizowane projekty odmieniły 

mieszkańców i zaangażowane w realizację działań instytucje – mówiła Elżbieta Szymanik 

zastępca Dyrektora Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych ds. PO KL. 

Warto też podkreślić, że w ramach RPO WM 2007-2013, na terenie powiatu sierpeckiego 

zrealizowanych zostało 20 inwestycji na kwotę dofinansowania 93,2 mln zł, zaś całkowita wartość 

wyniosła ponad 178 mln zł.  Projekty dotyczyły rozwoju e-usług w sektorze medycznym, budowy 

oraz przebudowy dróg gminnych, budowy sali gimnastycznej, wdrożenia systemu selektywnej 

zbiórki odpadów, a także były to projekty wspierające kulturę i lokalną przedsiębiorczość. 

W szkoleniu uczestniczyli wójtowie gmin, kierownicy ośrodków pomocy społecznej, 

przedstawiciele oświaty z terenu powiatu oraz pracownicy MJWPU. Możliwość udziału w 

bezpośrednim spotkaniu z ekspertami w zakresie pozyskiwania i wdrażania środków europejskich 

pokazało, że warto sięgać po finansowanie zewnętrzne i warto swoje pomysły realizować. 
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Uczestnicy szkolenia zgodnie stwierdzili, że pieniądze w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego to same korzyści dla gmin i powiatów w zakresie nowej jakości usług i świadczonej 

pomocy, edukacji, rynku pracy i ogólnych warunków życia mieszkańców. 

- Nowy okres programowania to ponad 2 mld euro na projekty twarde i miękkie. 450 mln euro 

przeznaczone będzie na walkę z bezrobociem, wspieranie włączenia społecznego i aktywizacji 

zawodowej osób wykluczonych, a także na edukację – podkreślała Dyrektor Szymanik. 

Ważną informacją przekazaną uczestnikom szkolenia było to, iż w perspektywie 2014-2020 

dotychczasowy program regionalny PO KL zmieni nazwę na Program Operacyjny Wiedza 

Edukacja Rozwój (PO WER). Przy udziale środków unijnych organizowane będą szkolenia, płatne 

staże, ale też różne działania wspierające zakładanie własnej działalności. Coraz więcej osób jest 

wykluczonych z rynku pracy, bo nie mają możliwości zapewnienia opieki swojemu małemu 

dziecku. Niezwykle pomocne będą więc dofinansowania do tworzenia np. przez gminy żłobków 

lub klubów dziecięcych, które pozwalałyby rodzicom i opiekunom dzieci poniżej 3. roku życia na 

szybszy powrót do pracy. Będzie można również otrzymać wsparcie na zatrudnienie opiekuna 

dziennego lub niani. 

Podczas szkolenia, prezentację pt. „Regionalny Program Operacyjny Województwa 

Mazowieckiego w perspektywie finansowej 2014-2020 część finansowana z Europejskiego 

Funduszu Społecznego” przedstawiła Maria Wiro-Kiro, główny specjalista w Mazowieckiej 

Jednostce Wdrażania Programów Unijnych. Omówione zostały główne cele tematyczne dla EFS: 

• Promowanie zatrudnienia i wspieranie mobilności siły roboczej; 

• Promowanie włączenia społecznego, walka z ubóstwem i wszelką dyskryminacją; 

• Inwestowanie w kształcenie, szkolenie oraz szkolenie zawodowe na rzecz zdobywania 

umiejętności i uczenia się przez całe życie; 

• Wzmacnianie zdolności instytucjonalnych instytucji publicznych i zainteresowanych stron 

oraz sprawności administracji publicznej. 

Uczestników szkolenia interesowało, jak będzie wyglądało wsparcie dla rynku pracy i ten temat 

pani Wiro-Kiro szeroko prezentowała w swoim wystąpieniu. Na koniec omówione zostały typy 

beneficjentów, grupy docelowe unijnego wsparcia, jakie projekty będą preferowane i jakie mają 

być ich cele. 

Kolejnym punktem spotkania była prezentacja Joanny Kowalczyk, Inspektora w Wydziale 

Informacji i Szkoleń Beneficjentów pt. „ Środa z funduszami dla JST”. Mowa była m.in. o 

założeniach nowej perspektywy, strategii, rozporządzeniach KE, podziale środków w ramach 

wszystkich osi priorytetowych. Zebrani goście dowiedzieli się również o Programie Operacyjnym 

Polska Cyfrowa 2014 – 2020, Programie Operacyjnym Inteligentny Rozwój 2014 – 2020, 
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Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020 oraz Programie Operacyjnym 

Infrastruktura i  Środowisko 2014 – 2020. 

Duże środki skierowane na włączenie społeczne osób wykluczonych mają wyrównać ich szanse 

nie tylko w zatrudnieniu, ale też w edukacji czy opiece zdrowotnej. Dofinansowanie może 

dotyczyć m.in. działań służących wykrywaniu wad rozwojowych u dzieci i młodzieży oraz ich 

rehabilitacji, programów profilaktyki chorób cywilizacyjnych – np. cukrzycy, a także zaburzeń 

psychicznych. 

- Chcielibyśmy, jako samorząd Powiatu Sierpeckiego wspólnie z Gminami pozyskiwać oraz 

wykorzystywać środki finansowe pochodzące z Unii Europejskiej w taki sposób, aby jak najlepiej 

służyły one rozwojowi naszego regionu oraz poprawiały warunki życia mieszkańców. Zamierzamy 

realizować projekty pozwalające stworzyć osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym większe 

szanse na zatrudnienie. Będziemy dalej rozwijać szkolnictwo zawodowe pod potrzeby rynku pracy, 

aby młodzież wychodząca ze szkół była przygotowana do zawodu. Liczymy na współpracę z 

lokalnymi przedsiębiorcami. Narzędziem, z którego dalej chcemy korzystać jest Europejski 

Fundusz Społeczny, którego głównym zadaniem jest m.in. przeciwdziałanie bezrobociu, rozwój 

zasobów ludzkich, wspieranie edukacji i wyrównywanie szans na rynku pracy – zaznaczył Starosta 

Sierpecki Jan Laskowski. - Celem, jaki sobie stawiamy jest kreowanie rozwoju lokalnego, w 

szczególności w zakresie rozwoju kapitału społecznego.  
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